

Smart Snacks Product Calculator Results

Brand:
Dick and Jane Baking Co.

Product Name:
Educational Snack Crackers

Serving Size:
29.00 g

First Ingredient:
Whole Grain Wheat Flour

Your whole grain product meets all nutrient standards for entrees or snack foods.

Nutrition Facts

Serving Size 29.00 g ⓘ

Servings Per Container

Amount Per Serving

Calories 120

Total Fat (g) 4

Saturated Fat (g) 0

Trans Fat (g) 0

Sodium (mg) 65

Carbohydrates

Total Sugars (g) 6

Vitamin D (%) NA

Potassium (%) NA

Calcium (%) NA

Dietary Fiber (%) NA

The person or group responsible for the point of sale to students on campus should verify a product's compliance and print their own Calculator results for documentation intended for compliance purposes. Results from this calculator have been determined by the USDA to be accurate in assessing product compliance with the Federal requirements for Smart Snacks in Schools provided the information is not misrepresented when entered into the Calculator.

Farmers Market



Dick & Jane

ES1003

Nutrition Facts

1 servings per container
Serving size 1 Bag (29g)

Amount per serving
Calories 120

	% Daily Value*
Total Fat 4g	5%
Saturated Fat 0g	0%
Trans Fat 0g	
Polyunsaturated Fat 1.5g	
Monounsaturated Fat 2g	
Cholesterol 0mg	0%
Sodium 65mg	3%
Total Carbohydrate 22g	8%
Dietary Fiber 2g	7%
Total Sugars 6g	
Includes 6g Added Sugars	12%
Protein 2g	
Vitamin D 0mcg	0%
Calcium 4mg	0%
Iron 1mg	6%
Potassium 43mg	0%

NON-GMO INGREDIENTS

Whole Grain Wheat Flour, Enriched Wheat Flour (Wheat Flour, Niacin, Reduced Iron, Thiamine Mononitrate, Riboflavin, Folic Acid), Sugar, Sunflower Oil, Sunflower Lecithin, Salt, Honey, Leavening (Baking Soda), Natural Flavors, Whole Eggs, Milk.

Contains: Wheat, Egg and Milk

Processed in a facility that manufactures products containing soy.

**NO TRANS FAT NO CHOLESTEROL
NO ARTIFICIAL COLORS OR FLAVORS
NO HYDROGENATED OILS
NO HIGH FRUCTOSE CORN SYRUP
BAKED & PACKED IN A NUT FREE FACILITY**

Educational Snacks are Sweet Crackers⁴ like an animal or graham cracker...Exhibit A – Group B...SMART SNACK APPROVED.
51% WHOLE GRAIN, 100% NON-GMO, 100% NUT FREE, DELICIOUS, ALL-NATURAL & LOADED WITH LEARNING.
Fun for breakfast, lunch, after-school snacks...Available nationally to your local distributor from DOT FOODS...120ct - 1oz

Effective Date 2/1/20

Authorized Signature _____



CREDITABLE GRAIN CONTENT PRODUCT FORMULATION STATEMENT

	<i>Complete the following:</i>
Manufacturer	Dick and Jane Baking Company
Product Name	Educational Snacks – Farmers Market
Code Number	ES1003
Product Description	Educational Snacks/Prepackaged
Total Weight (<i>per portion</i>) of product as purchased	29g (1oz)
Case / Pack/ Count	1 case / 120 count

A. Creditable Grain Ingredient Information per BATCH RECIPE.

Total Batch Size = 339374 g

Serving Size = 29g

Number of servings in batch recipe = 11702. servings

*Note: 1 lb. = 453.6 grams

*Note : All weights and Lines A-D should be reported to 2 decimal places.

Creditable Grain Ingredient	Weight of Each Grain Ingredient (grams)
Whole Grain Wheat Flour	= 108960
Enriched wheat Flour	= 81720
	=
	=
	=
	=
	=
	=
A. Total Weight of all Creditable Grain Ingredients listed in rows above (grams)	= 190680
B. Number of servings in batch recipe	= 11702
C. Number of grams creditable grains per serving (Divide number from A by number from B. $A \div B = C$; round <i>down</i> to the nearest tenth)	= 16.29
D. Total Grains/Bread oz equivalents per serving (Divide number from C by 16.00. $C \div 16.00 = D$; round <i>down</i> to the nearest tenth)	= 1.01 servings
E. Final Creditable Grains/Bread oz equivalents per serving (Round number calculated in Step D <i>down</i> to the nearest $\frac{1}{4}$ (.25).)	= 1.00 serving



B. Non-Creditable Grains

Does the product contain non-creditable grains: **No** ☒ **Yes** ☐ If yes, please answer one of the following:

- a. Are non-creditable grains at the level of less than 0.25 ounce equivalents (3.99 grams) per portion? **No** ☐ **Yes** ☐

Grams of non-creditable grains per portion: _____

- b. Are non-creditable grains at the level of less than 2% of the product formula? **No** ☐ **Yes** ☐

Allergen Statement

This product contains the following allergens:

☒ Dairy ☒ Wheat ☐ Soy ☒ Egg ☐ Peanut ☐ Tree nut ☐ Fish ☐ Shellfish

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Mike Lukas', written over a horizontal line.

Signature

Handwritten initials in black ink, possibly 'JP', written over a horizontal line.

Title

Mike Lukas
Printed Name

01/02/2020
Date

248-518-2418
Phone Number